O*mnis*² *namque pontifex ex hominibus assumptus; pro hominibus constituitur in hijs * que sunt ad deum ut offerat dona et sacrificia pro peccatis; (2) Qui condolere possit hijs qui ignorant et errant . quoniam et ipse circumdatus est infirmitate; (3) et propterea debet quemadmodum et pro populo . ita etiam et pro semetipso offerre pro peccatis . (4) nec quisquam sumit sibi honorem sed qui vocatur a deo tamquam Aaron; (5) Sic et christus non semet ipsum clarificauit ut pontifex fieret . sed qui locutus est ad eum . filius meus es tu . ego hodie genui te; (6) quemadmodum et in alio loco dicit; Tu es sacerdos in eternum*³ *secundum ordinem Melchisedech; (7) qui in diebus carnis sue preces supplicationes que ad eum qui posset illum a morte saluum facere cum clamore valido et lacrimis offerens exauditus est pro sua reuerencia* (1) ¶ Certis eche bisschop takyn or chosyn of men is ordeynyd for þe men in þoo thyngus þat perteene to god; þat he offre ʒiftys *and*

¹ MS. *goddysone*.

² Initial *O* extends down four short lines; within its circle is drawn a head; its ornamentation extends up twelve lines, along underneath the column, and down into the lower margin.

³ MS. *in eternum*.

sacrifice for þe¹ synnes (2) þat he may han rewþe to þem þat knowe not *and* erryn ¶ *and* for he is aboute goh with infirmyte; (3) *and* þerfore he owys as of what maner to offre for þe puple . 3he *and* so for hymself to offre 3iftis for þe synnys (4) ¶ Noon takis to hym worschipe; but he þat is callid of god as Aaron (5) ¶ *and* so crist clarifiede not hymselfe þat he were maad bisschop; but he þat spac to hym seyande ¶ þou art my sone I gat þee to day; (6) *and* as what maner in an oþer place he seys ¶ þou art a preest withoute ende aftur þe ordre of Melchisedech (7) ¶ þe whiche in þe day of his flesh offryde prayeris and supplicacyouns to hym þat myzte make hym saaf fro deth with a gret crye *and* terys he offrande is herd for his reuerence (8) ¶ *Et quid est cum esset filius dei . didicit ex hijs que passus est obedienciam* (9) *et consummatus factus est omnibus obtemperantibus sibi causa salutis eterne; (10) appellatus a deo pontifex iuxta ordinem Melchisedech . (11) De quo grandis nobis sermo et interpretabilis ad dicendum . quoniam imbecilles facti estis ad audiendum . (12) Etenim cum deberetis magistri esse propter tempus rursum indigetis ut uos doceamini que sint elementa exordij sermonum dei . Et facti estis quibus lacte opus sit non solido cibo . (13) Omnis enim qui lactis est particeps; expers est sermonis iusticie paruulus enim est; (14) perfectorum autem solidus cibus eorum qui pro consuetudine exercitatos habent sensus ad discrecionem boni ac mali* (8) ¶ And certys when he hadde been þe sone of god; he leride of þoo thyngus² þat he suffride obedyence; (9) *and* he eendid is maad a sufficient cause of hele to alle temprande to hym (10) ¶ for he is callid of god a bisschop after þe ordre of Melchisedech (11) ¶ Of whiche thyng is a gret woord *or deep or suytle and* not interpretatible to vs to be seid ¶ for 3ee arn maad feble to heryn (12) ¶ *and* þerfore when 3ee schulde be maystris . for þe tyme 3it eft * 3ee nedyd þat 3ee be tau3t³ whiche arn þe elementis of þe begynnyng of þe woordys of god þat is þe maters of þe incarnacyoun of crist *and* 3ee ar maad lic to þem; þat it is nede þe myle

¹ A blot smudged from the verso of f. 202, almost obliterates þe.

² MS. þootheryngus.

³ MS. betau3t.

and not þe sadde mete (13) ¶ For eche man þat is percener of þe mylc he is withoute part of þe woord of ríztwísnesse ¶ forwhi he is a child (14) ¶ Of þe perfite forsoþe is sad mete of þem þat han enhauntyd wíttis for custum to discrecyoun of good or euylle.

Quapropter¹ *intermittentes* [incho]acionis² christi sermonem ad perfeccionem feramur . non rursus iactantes fundamentum penitencie ab operibus mortui et fidei ad deum . (2) *baptismatum doctrine impositionis quoque manuum ac resurreccionis mortuorum et Iudicij eterni*; (3) *et hec faciemus . si quidem permiserit deus*; (4) *Impossibile est enim eos . qui semel³ sunt illuminati . gustauerunt et donum celeste . et participes sunt facti spiritus sancti*; (5) *gustauerunt nichilominus bonum dei verbum virtutes que seculi futuri* (6) *et prolapsi sunt renouari rursus ad penitenciam . rursus crucifigentes sibimet ipsis filium dei et ostentui habentes*; (7) *Terra enim super se venientem sepe bibens ymbrem et generans herbam oportunam illis a quibus colitur . accipit benediccionem a deo*; (8) *proferens autem spinos ac tribulos reprobata est et malediccio proxima cuius consummatio in combustionem* (9) *Confidimus autem de vobis dilectissimi meliora et viciniora salutis tum si ita loquimur* (10) *Non enim iniustus deus est . ut obliuiscatur operis nostri et dileccionis quam ostenditis in nomine ipsius qui ministratis sanctis et ministratis* (1) ¶ Wherfore we leuande þe woord of þe Inchoacyoun of crist be we born to perfeccyoun; not ageyn kastande þe ground of penaunce of deade werkus and of þe feith to god (2) of þe baptyms of þe lore and of imposicyoun of þe handys and of þe resureccyoun of þe deade and of euerlastande dome (3) and þat we schal do⁴ if god haue suffryd vs (4) ¶ For it is impossible þem onys þat ar líztyd and han tastyd heuynly ziftis and ar maad parceners of þe holi gost⁵ (5) and han tastyd

¹ Initial Q extends down four short lines, its ornamentation up eight and down twenty more. In the left margin c^o 6^o.

² *inchoacionis* written in left margin to be inserted after *intermittentes*, but partially eut away.

³ *Semel* is almost obliterated by a blot.

⁴ A hand drawn in red in the left margin points to this word.

⁵ MS. *holigost*.

pe goode woord of god . not lesse *and* pe vertuys of pe world pat is to come (6) *and aftyр alle pise arn eft fallid to be renewyd to penaunce; pei eft crucefyande goddis sone; ¹ and hauande hym in scorn as to pemsself (7) ¶ for pe eerpe ʒerne dryande pe reyn comande vpon it . and gendrande pe herbe couenable to pem of whom it is tilid; it takis blessing of god; (8) but it bryngande forth thornys and breris it is reprouyd and neest waryed; of whiche pe eende schal be in to brennyng (9) ¶ We treste forsope of ʒou alpermost louyd brepere betere thyngus and neer to pe hele al þof wee speke so (10) ¶ for god is not vnriʒtwis; so pat he forgete his * werk . and his loue pat ʒee han schewyd in his name . pat han mynystrid to seyntyс and mynystryn (11) ¶ *Cupimus autem unumquemque vestrum eandem ostentare sollicitudinem ad explecionem spei vsque in finem (12) ut non segnes efficiamini verum imitatores eorum qui fide et paciencia hereditabunt promissiones . (13) Abrahe namque promittens deus quoniam neminem habuit per quem iuraret maiorem . iuravit per semetipsum (14) dicens . Nisi benedicens benedicam te et multiplicans multiplicabo te (15) et sic longanimiter ferens adeptus repromissionem (16) Homines enim per maiorem sui Iurant . et omnis controuersie eorum finis ad confirmationem est Iuramentum (17) In quo abundancius volens deus ostendere pollicitacionis heredibus immobilitatem consilij sui interposuit iusiurandum . (18) ut per duas res immobiles quibus impossibile est mentiri deum . fortissimum solacium habeamus qui confugimus ad tenendam propositam spem (19) quam sicut Anchoram habemus anime tutam ac firmam et incedentem vsque ad interiora velaminis . (20) vbi precursor pro nobis introijt ² Iesus secundum ordinem Melchisedech pontifex factus in eternum (11) ¶ For wee coueyte eche one of ʒou to schewe pe same bysynes to pe fillyng of hope in to eende (12) pat ʒee bee not maade slowe but pe foleweris of pem pat thurgh feith and pacyence schal enherite pe byhestus (13) ¶ Forwhy to Abraham god byhetande he swar by hymself: for he hadde noon gretter by whom he schulde swere; (14) seiande**